
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 8 SEDUTA DELIBERATIVA DEL 13/01/2012

OGGETTO

APPROVAZIONE   ATTI   COMMISSIONE   ESAMINATRICE   DELLA 
PROCEDURA   SELETTIVA   DI   CUI   ALL'AVVISO   DI   MOBILITA', 
GIUSTA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 128 DEL 
23.06.2011, PER UN POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE 
SANITARIO TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E 
NEI LUOGHI DI LAVORO, CAT. D A TEMPO INDETERMINATO E 
PIENO, DA ASSEGNARE ALLA SOS PREVENZIONE E PROTEZIONE 
E   GESTIONE   AMBIENTALE   DELL'AGENZIA,   SEDE   DI 
PALMANOVA

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Lionello Barbina)

nominato con decreto del Presidente della Regione n. 0259/Pres. del 28.09. 2009

preso atto dei seguenti pareri favorevoli espressi in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente deliberazione:

RESP. DELLA STRUTTURA RESP. GESTIONE RISORSE
ECONOMICHE

Dr. Cristina Turco  Dr. Franco Sinigoj

CON LA PARTECIPAZIONE

del Direttore Amministrativo dott. Franco Sinigoj, nominato con deliberazione del Direttore 
Generale n. 2 del 28.09.2009,
e   del   sostituto   del   Direttore   Tecnico­Scientifico,   dott.   Stefano   Micheletti,   nominato   con 
deliberazione del Direttore Generale n. 36 del 27.10.2009;

per l’espressione dei pareri di competenza



VISTI:
­la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 
regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente (ARPA);
­il   Regolamento   di   Organizzazione   dell’ARPA,   integrato   e   modificato   con   la 
deliberazione   del   Direttore   Generale   n.   112   dd.   25.05.2010,   approvato   dalla   Giunta 
Regionale   con  delibera  n.  1396  del  21   luglio  2010,   riadottato  con  deliberazione  del 
Direttore Generale n. 175 dd. 10.08.2010;
­la deliberazione n. 292 dd. 30.12.2010 di adozione del bilancio economico annuale di 
previsione 2011 e triennale 2011­2013 dell’ARPA, approvata con delibera della Giunta 
regionale n. 787 dd. 5.5.2011;
­la  deliberazione  n.  279 dd.  29.12.2011 di   adozione  del  programma annuale  2012 e 
pluriennale 2012­2014 dell’Agenzia, in corso di approvazione;
­l’art. 9 del Regolamento di contabilità di cui al D.P.Reg. 0127/99 ai sensi del quale “fino 
all’approvazione del bilancio preventivo le Aziende possono sostenere costi per trimestre 
nel limite di 3/12 dei ricavi iscritti nell’ultimo bilancio preventivo approvato”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 128 del 23 giugno 2011 con la 
quale,   al   fine   di   dare   risposta   alla   carenza   di   personale   della   SOS   “Prevenzione   e 
Protezione e Gestione Ambientale”,  è stato approvato l’avviso di mobilità,  per titoli  e 
colloquio, per l’acquisizione di n. 1 operatore del profilo di collaboratore professionale 
sanitario – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, cat. D;

DATO ATTO CHE l’acquisizione di tale unità è stata prevista nella manovra del personale 
per l’esercizio 2011 in sostituzione di una cessazione;

PRESA VISIONE del verbale di data 16 dicembre 2011 della  commissione esaminatrice, 
nominata con deliberazione del direttore Generale n. 240 del 24.11.11;

VERIFICATO che in esito alla selezione in parola, è stata formulata la graduatoria di seguito 
riportata;

  Nominativo
totale 

titoli /30 colloquio/70

totale 
complessivo 

/100
1 CAROSI Claudia 2,445 70 72,445
2 PETRONIO Giacomo 5,195 60 65,195
3 BORDIGNON Michele 2,463 50 52,463



RITENUTO di procedere all’approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e della 
relativa graduatoria;

RITENUTO   altresì,   di   demandare   a   successivo   provvedimento   l’assunzione   del   primo 
classificato,  nelle  more  dell’approvazione,  da  parte  della  Giunta  Regionale,  degli   atti 
contenenti   il  programma annuale  2012 e   triennale  2012­2014 e  il  bilancio  preventivo 
2012;

ATTESO che il Direttore Tecnico Scientifico è assente per giustificati motivi;

VISTE le deliberazioni del Direttore Generale n. 220 del 28.10.2011 e n. 242 del 18.11.2011 
relative alle procedure per l’adozione delle deliberazioni e delle determinazioni dell’Arpa 
Friuli Venezia Giulia;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del sostituto del Direttore Tecnico­
Scientifico;

DELIBERA

Per le motivazioni indicate in premessa

1. di approvare il verbale di data 16 dicembre 2011 della Commissione esaminatrice della 
selezione  di   cui   all’avviso   di   mobilità   a   n.   1   posto  di   collaboratore  professionale 
sanitario – tecnico della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, cat.  D, a 
tempo indeterminato e pieno, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 
128/2011;.

2.    di approvare la relativa graduatoria, come di seguito riportata:

  nominativo
totale 

titoli /30 colloquio/70

totale 
complessivo 

/100
1 CAROSI Claudia 2,445 70 72,445
2 PETRONIO Giacomo 5,195 60 65,195
3 BORDIGNON Michele 2,463 50 52,463

3. di  demandare  a   successivo  atto   l’assunzione,  mediante   l’istituto  della  mobilità   ex  
art. 30 del D.lgs. 165/2001, della prima classificata.



Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(dott. Franco Sinigoj)

IL SOSTITUTO DEL DIRETTORE 
TECNICO­SCIENTIFICO
(dott. Stefano Micheletti)

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Lionello Barbina)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 13/01/2012 11:34:57
IMPRONTA: 6472A0A2EE65F658765446D4A3A26F9720EDAB7983F488C433A28FED6A7060E2
          20EDAB7983F488C433A28FED6A7060E2ABE79643B9A608B230AB98C2DBD324A1
          ABE79643B9A608B230AB98C2DBD324A18026FF25FD3743424994817FD573D2ED
          8026FF25FD3743424994817FD573D2EDEF24731A2A12046C2285C2774950409D

NOME: LIONELLO BARBINA
CODICE FISCALE: BRBLLL50S05F756T
DATA FIRMA: 13/01/2012 11:43:35
IMPRONTA: 398A0D314BF4A75FBA183B289405B1FD8FC2316ECC653C83DEAB75334D7F1EBE
          8FC2316ECC653C83DEAB75334D7F1EBEB2D67E7E044E7CF4D57BAB5AEF7A66E3
          B2D67E7E044E7CF4D57BAB5AEF7A66E3AC7A2CA49AD64A7FD47C4C56FB53488B
          AC7A2CA49AD64A7FD47C4C56FB53488B0C5126260CE2B77EE91EED5D9D4447CC

NOME: STEFANO MICHELETTI
CODICE FISCALE: MCHSFN64M20F205O
DATA FIRMA: 13/01/2012 13:12:50
IMPRONTA: 646C91DD2A6F5627ED9BFF1E29B8CCBC42094EB7B01820013EC0DD9A906A8F5C
          42094EB7B01820013EC0DD9A906A8F5C2806306237DBC43628ED951B2235F7FF
          2806306237DBC43628ED951B2235F7FFDA6D5900EB46840C53C7FF1FAE40361E
          DA6D5900EB46840C53C7FF1FAE40361ED9DF048F879D174A034382BE4E9A6CAD


